UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-NVY

V/v đánh giá thực hiện quản lý, sử

dụng thuốc hiếm, thuốc không sẵn

có tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Giám đốc các bệnh viện công lập và ngoài công lập

Thực hiện Công văn số 1293/KCB-NV ngày 28/9/2023 của Cục Quản lý

Khám, chữa bệnh về việc đánh giá thực hiện quản lý, sử dụng thuốc hiếm, thuốc

không sẵn có tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Để có căn cứ xây dựng chính sách bảo đảm thuốc hiếm trên toàn quốc, Sở Y

tế đề nghị các đơn vị nghiên cứu, rà soát việc quản lý, sử dụng, báo cáo những

khó khăn, vướng mắc trong triển khai thực hiện bảo đảm thuốc hiếm, thuốc không

sẵn có tại cơ sở trong vòng 06 năm 2017-2022 theo biểu mẫu (gửi kèm theo công

văn).

Báo cáo trực tuyến tại đường link: https://bit.ly/KCBdgqlsdthuochiem2023

trước ngày 11/10/2023.

Nhận được Công văn này, các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Q. Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Cường

		2023-09-30T10:22:11+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-30T13:31:16+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-30T13:31:29+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-30T13:31:51+0700